ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 0009 / 2010

No dia trinta e um do mês de agosto do ano de dois mil e dez, às quinze horas na sala da

Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitação deste Poder, sob a Presidência do Servidor Fábio de

Oliveira Soares, secretariado pelo membro Luiz Carlos Jorge da Silva, e com a presença do

Membro Suplente Sinval Neponuceno do Nascimento, para proceder ao julgamento do Convite

nº 009/2010, constante do processo nº 0407/2010, com o objetivo de contratação de empresa

especializada em prestação de serviços de reforma e adequação do plenário, auditório, bainete

dos deputados, diretorias e demais dependências desta casa de leis, conforme especificações do

Termo de Referência anexado ao edital. Durante análise das propostas, a Comissão por unanimidade

de seus membros, decidiu com base nos termos do Convite, em especial a condição n.º 9.1“... menor

preço global...”, sugerir ao Senhor Presidente desta Casa de Leis, a HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO do processo licitatório à empresa Guaporé Indústria, Comércio e Serviços Ltda,

CNPJ 01.858.808/0001-77, por ter apresentado o menor preço global, perfazendo um total de R$

148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais). Nada mais havendo digno de registro, o

Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente Ata, que após lida e aprovada vai assinada pela

comissão.

Fábio de Oliveira Soares

Presidente

Luiz Carlos Jorge da Silva Sinval Neponuceno do Nascimento

Secretário Substituto Membro Suplente